
 

PhDr. Markéta Vaculová, MBA – supervize / koučing, metodické konzultace k SQSS, poradenství, akreditovaná školení.  

 

https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ 

 

 
 

http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/                                    Stránka 1 z 2 

 

Nabídka – metodické podpory v oblasti kvality sociálních služeb 

 
Cena za ÚVODNÍ METODICKOU KONZULTACI, v rozsahu minimálně 2 hod. je 1000 Kč/hod + 

cestovní náhrady (CN) po vzájemné domluvě. Další konzultace poskytuji od 600 Kč – 1000 Kč/hod. dle 

domluvy na podobě spolupráce + CN dle vzájemné domluvy.  

 

Cena se odvíjí od stavu metodik a množství materiálů k přepracování + dle stavu služby   

– jaká praxe v ní reálně funguje. Při domluvě nejnižší ceny, tzn. 600 Kč / hod. se honorář za 

jeden revidovaný standard pohybuje v odhadované výši 1200 Kč - 3600 Kč (náročnost cca. 2 - 6 

hod.), dle rozsahu materiálů a příloh jednoho standardu a dle množství podnětů, které musím 

vepsat. Nejvyšší cena, tzn. 1000 Kč / hod. je stanovena vždy, pokud bude nutné standard vytvořit nově. 

Odhadovaná cena se pak pohybuje ve výši 2000 – 6000 Kč (2 – 6 hod. práce) dle rozsahu SQSS. 

 

V rámci úvodní konzultace společně probereme, co je potřeba ve vašich standardech kvality a 

pracovních postupech udělat jinak a jak by mohla být spolupráce rozsáhlá.  

Služby nejběžněji revidují SQSS po inspekcích kvality, před očekávanou kontrolou, při změně týmu 

nebo pokud chtějí změnit směr služby. Nejčastěji bývají revidovány SQSS č. 1, 2, 3, 5, 7, 8, 14, 15.   

Tyto standardy je výhodné revidovat současně nebo návazně, protože na sebe navazují.  
 

Připomínám, že pro kvalitní nastavení služby pouhé načtení a úprava „papírů“ 

nestačí. Tam kde SQSS neslouží jako opora pracovníkům nebo nekopírují praxi (s respektem 

k zákonu) je potřeba s týmem standardy nastavit nově a ověřovat jejich funkčnost. 

 

Spolupráce většinou, dle volby většiny služeb, probíhá následovně:  
 

a) úvodní schůzka / schůzky (může být i online); 

b) služba pošle materiály e-mailem nebo je načítám ve službě, když nechtějí dokumenty posílat; 

c) standardy a metodiky + související dokumenty připomínkuji a podněty sděluji (ústně či písemně 

přímo v dokumentech) při následné (osobní / online) schůzce nebo je v rámci písemných úprav 

zašlu e-mailem zpět a schůzka probíhá teprve poté; 

Vhodné je pro revizi standardů pracovat týmově, tzn. průběžně před i po změně SQSS 

s týmem pracovat na „praktické použitelnosti“, aby SQSS nebyly zátěží, ale přínosem. 

d) dle volby Vaší organizace, po 1 - 4 připomínkovaných SQSS, by mohly následovat osobní 

konzultace s týmem; Osobní konzultace po doporučených nebo už zavedených změnách 

doporučuji - je to „dobrá praxe“ v tvorbě SQSS, jelikož jen „papír se standardem“ může 

být v pořádku, ale uplatnitelnost v praxi, tzn. efektivita metodik, atd. se pozná jen 

rozhovorem s týmem a s klienty; 

e) je-li potřeba (a toto je hodně poptávané), konzultuji s klíčovými pracovníky jejich Individuální 

plány průběhu sociální služby a nastavujeme úpravy v IP přímo na místě nebo poskytuji 

doplňková školení (lze neakredit. nebo akredit. škol.) k praktickému vedení dokumentace (rozsah 

a forma podpory, IP, plány rizik, aj. klientská dokumentace v rámci SQSS č.5,). 

 

Vše bude záležet na Vaší představě a naší vzájemné domluvě o stylu spolupráce. 
 

Při konzultacích se vždy osvědčilo, zvláště v úvodu spolupráce, komunikovat (ideálně s celým 

týmem) o tom, jak SKUTEČNĚ funguje zaběhlá praxe. Role vedení, sociál. pracovníků, co dělají 

koordinátoři, jak běžně komunikují s klienty a jak mapují jejich potřeby, jak se pracuje s oprávněnými 

https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/


 

PhDr. Markéta Vaculová, MBA – supervize / koučing, metodické konzultace k SQSS, poradenství, akreditovaná školení.  

 

https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/ 

 

 
 

http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/                                    Stránka 2 z 2 

 

zájmy a vůlí klientů, právem na přiměřené riziko, aj. Jaké jsou role KP, efektivita práce pracovníků 

v sociálních službách. Co skutečně v práci s klientem zvládají, co a kde zapisují, jak svým metodikám 

rozumí, jak přínosně a podpůrně je vnímají  atd.  

 

A dle toho, co v praxi skutečně funguje, se nastaví metodiky SQSS tak, aby 

korespondovaly se zákonem, vyhláškou a byly vzájemně provázané. 
 

Zaměření poradenství (co obvykle sociální služby poptávají), např.: 

A) sociální úsek: pomoc s tvorbou standardů kvality a příslušných metodik nebo jejich aktualizace 

a kontrola, zda odpovídají potřebám služby a požadavkům zákona - pomoc s tvorbou individuálních 

plánů + metodické vedení pracovníků (podpora v nastavení rozsahu a formy služby klienta, rizik, 

biografie, osob.prof., podpora s mapováním potřeb klienta  atd.) - průběžné školení týmu ve vedení IP a PP.  

B) aktivizační úsek: metodické vedení aktivit klientů (v oblasti tréninků paměti a kognitivní 

rehabilitace, reminiscence a biografie, validace, preterapie, atd.)  

C)  zdravotní úsek: vykazování na zdravotní pojišťovny.  
 

KVALIFIKACE pro METODICKOU činnost: 

: 21 letá praxe na zdravotním i sociálním úseku v sociálních službách (z toho 8 let pozice vedoucí služby, 

vedoucí sociálního úseku nebo zdravotního odd.)  : pomoc s úpravami SQSS (zvláště 1,2,5,7,12,14,15) 

a metodik kvality po inspekci kvality sociálních služeb  - 17 zařízení  (reference lze doložit)              

: doporučení od inspektorů kvality (lze doložit). 

: v roce 2015-2017 člen pracovní skupiny pro aktualizaci a připomínkování novely zákona o sociálních 

službách a v roce 2016 - dosud člen skupiny pro tvorbu etického kodexu (prac. skupina MPSV). 

 

PŘÍKLAD odhadovaného cenového rozkladu: 
Cena se odvíjí od stavu metodik a množství materiálů. 

: 2000 Kč / 2 hod. vstupní konzultace (1000 Kč x 2) + CN. 

: 1200 Kč / SQ 1 (600 Kč x 2 hod.); 

: 1800 Kč / SQ 2 (600 Kč x 3 hod.); 

: 2400 Kč / SQ 3, 4 (600 Kč x 4 hod.); 

: 3600 Kč / SQ 5, 6, 7 (600 Kč x 6 hod.); 

: 2000 – 4000 Kč práce s týmem k SQ č. 5 a návazným SQSS (1000 Kč x 2/4 h.) + CN. 

(pracovníkům mohu vystavit osvědčení o absolvování kurzu - neakreditované, pokud by byla práce s 

týmem 8 hod., mohu vystavit i osvědč. akreditované od MPSV); 

: 2400 Kč / SQ 8, 11, 12, 13 (600 Kč x 4 hod.); 

: 1800 Kč / SQ 14, 15  (600 Kč x 3 hod.); 

: 2000 – 4000 Kč závěrečná konzultace s týmem a kontrola souladu SQSS /jejich propojenost, přesah do 

praxe, užitečnost a funkčnost + popř. další revize/. Cena (1000 Kč x 2/4 h.) + CN. 

Celkem za revizi 15 x SQSS = 15.200,- Kč  +  2 x konzultace / školení týmu = 4000 – 8000 Kč. 

19.200,- Kč (příklad odhadované ceny za konzultace, revizi všech standardů a školení týmu). 
 

Cena za tvorbu nových SQSS je vyšší, protože zpracovat úplně novou dokumentaci trvá více hodin, než 

je uváděno v rozkladu. Lze se domluvit na celé dílo nebo jen na jednotlivé SQSS. 

Rozsah služby záleží na vzájemné domluvě při úvodní konzultaci.           

 

 

 

V Ostravě, dne 2. 1. 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                   

https://www.mezioborove-vzdelavani.cz/
http://www.supervize-metodikysqss-poradenstvi-vzdelavani-socialniprace-vm.cz/

